Si numerus quantitatum, e quibus quadrata conflantur, permagnus est, non difficile erit artificia comminisci, quibus numeros scribendi taedium evitetur, quippe e quorum magna mole pauci tantum ad unumquodque novum quadratum formandum poscantur.

§. 2.

Regula exponitur ad inveniendos numeros minimos l_1, l_2, \dots, l_m , dato quocunque eorum numerorum systemate, aut datis tantum schematis quadratici terminis, qui post numerorum l_1, l_2, \dots, l_m additionem m maxima transversalia praebent.

Exemplum regulae adiicitur.

Sint rursus l_i quantitates positivae seu evanescentes, positoque

$$a_{i,x} + l_i = p_{i,x},$$

quadratum

$$\begin{array}{ccccccc} p_{1,1} & p_{1,2} & \dots & p_{1,m} & & & \\ p_{2,1} & p_{2,2} & \dots & p_{2,m} & & & \\ \dots & \dots & \dots & \dots & \dots & \dots & \\ p_{m,1} & p_{m,2} & \dots & p_{m,m} & & & \end{array}$$

ita comparatum sit, ut termini in diversis eius seriebus verticalibus maximi omnes ad diversas quoque series horizontales pertineant, sive ut in eo unum plurave maximorum transversalium systemata completa**) assignari possint. Quorum unum quodcunque asteriscis distinguendo, reliqua vero singularum verticalium maxima iis aequalia lineolis subnotando, habetur hoc criterium certum,

*) signorum S_1, S_2 etc. in tabula quadrati (H) adhibitorum explicatio in sequenti paragrafo praestabitur.

**) i. e. ex m terminis composita.

quo cognosci potest, sitne eiusmodi quadratum e dato (A), quod quantitibus $a_{i,x}$ formatur, per *minimas* quantitates positivas seu evanescentes l_i seriebus horizontalibus additas derivatum. Sumantur enim series horizontales, pro quibus $l_i = 0$ seu quae omnino eadem sunt atque in quadrato proposito (A). Quas series, quarum certe una exstare debet, per S_1 designabo. In seriebus S_1 sumantur termini subnotati atque in horum verticalibus termini stellati, quorum series horizontales, quae non iam forte ad ipsas S_1 pertinent, designo per S_2 . Rursus in seriebus verticalibus, ad quas serierum S_2 termini subnotati pertinent, sumantur termini stellati, quorum series horizontales et a S_1 et a S_2 diversas per S_3 denoto. Si ea ratione pergendo series horizontales omnes exhaustantur, quadratum e quantitibus $p_{i,x}$ formatum de quadrato proposito, e quantitibus $a_{i,x}$ formato, per *minimas quantitates positivas seu evanescentes* l_i seriebus eius horizontalibus additas deductum est. Ita in exemplo nostro omnes series horizontales ad systemata S_1, S_2 etc. successive inventa sequenti modo referuntur: